
CHCETE VĚDĚT, JAK SI PORADÍTE PŘI OŠETŘOVÁNÍ NEMOCNÝCH? 

 

ZAJÍMÁ VÁS, JAK UMÍTE ŘEŠIT PROBLÉMOVÉ SITUACE 

SPOJENÉ S PÉČÍ O NEMOCNÉ?  

 PŘIHLAŠTE SE DO SOUTĚŽE O TITUL 

MISS 

SESTŘIČKA 

Dne 25. 4. 2019 se naše škola zúčastnila soutěže určené pro žáky  

3. ročníků oboru Zdravotnický asistent na Střední škole a Vyšší 

odborné škole zdravotnické v Českých Budějovicích. Reprezentovaly 

nás žákyně Petra Chrastilová ze třídy 3.BZA a Iveta Štychová ze třídy 

3.CZA. 

„ Všichni jsme soutěžili ve třech disciplínách. Nejprve jsme psali test 

z ošetřovatelství, psychologie a somatologie. Následovaly dvě 

praktické zkoušky v odborných učebnách. Jeden úkol byl zaměřen na 

ošetřovatelství. Měli jsme upravit lůžko s imobilní pacientkou a 

správně upravit polohu. Druhý problém byl z oblasti psychologie. 

Měli jsme přesvědčit nemocnou diabetičku o tom, že není vhodné 

obědvat sladký koláč a napít se piva.  

Za nás dvě, které jsme se soutěže zúčastnily, je Miss sestřička krásná 

zkušenost a vzhledem k úžasnému kolektivu jedenácti dívek s jedním 

chlapcem na ni budeme dlouho a rády vzpomínat. 

Jedna z nás – Petra Chrastilová – se dokonce umístila na 3. místě!“ 

Iveta Štychová, Petra Chrastilová, pedagogický dozor Mgr. I.Jančová 



 

 

 

 

 

 


